

133	SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO METÁLICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	INDETERMINADA	90 DIAS	GOLGRAN	PRODUTO	1
134	TESOURA ODONTOLÓGICA PARA REMOÇÃO DE SUTURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	12	INDETERMINADA	90 DIAS	JON	PRODUTO	1
135	TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMÁLGAMA, METAIS PRECIOSOS E NÃO PRECIOSOS, UNILATERAL – PCT COM 12 UNID (4MM)FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	25	2 ANOS	90 DIAS	TDV	PRODUTO	1
136	TIRA DE POLIESTER ODONTOLÓGICO, COM 50 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	12	5 ANOS	90 DIAS	WALDENT	PRODUTO	1

OBSERVAÇÕES SOBRE O(S) LOTE(S)/PRODUTO(S)/AMOSTRA(S)

LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS/AMOSTRAS	Serviço de Almoarifado do TJCE – Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima, s/n, Centro Adm. Gov. Virgílio Távora, Cambéba, CEP: 60.822-325, Fortaleza/CE
PRAZO PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS	- 08 (oito) dias corridos contados a partir do encerramento da disputa para o arrematante ou da convocação no sistema de licitações do BB. - Enquanto não expirado o prazo para a entrega das amostras, a licitante poderá, uma única vez e respeitando às especificações contantes na proposta apresentada, substituir ou efetuar ajustes e modificações no produto apresentado. - Se houver(em) lote(s) que conste(m) somente a exigência para a apresentação de catálogo(s), havendo dúvida quanto a especificação e/ou desempenho do material, poderá ser requerido a apresentação das respectivas amostras, para fins de análise dos mesmos, o prazo para entrega será o mesmo prazo que foi definido para a apresentação dos catálogos, contados a partir do recebimento da solicitação de amostras, que será encaminhada ao arrematante via e-mail, ou, em caso excepcionais, por telefone/fax.
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS	15 (quinze) dias corridos contados a partir da notificação da OF – Ordem de Fornecimento
ORDENS DE FORNECIMENTO	As ordens de fornecimento respeitarão as quantidades mínimas por pedidos equivalentes a R\$ 500,00 (trezentos reais)
VALIDADE	Observar exigências estipuladas no Termo de Referência.
GARANTIA	Observar exigências estipuladas no Termo de Referência.
MÉTODO DE ANÁLISE DA(S) AMOSTRA(S):	- Verificação das especificações descritas na embalagem/catálogo do produto; - Quando especificado neste anexo, teste de desempenho por comparação ao desempenho da marca de referência; - Em caso de dúvidas, realização de testes por laboratório especializado na forma prevista no termo de referência.
CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE DA AMOSTRA:	- Ser apresentada no local e no prazo estipulado neste anexo; - Ser apresentada com os laudos técnicos, quando exigido neste anexo; - Atender as especificações técnicas descritas neste anexo; - Ser aprovada nos testes descritos neste anexo.



ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E AMOSTRAS
 INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS ROTATORIOS

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. LICITAR	VALIDADE	GARANTIA	MARCAS DE REFERÊNCIA	AMOSTRAS	
							TIPO	QTDE.
1	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº2.FRETE INCLUSO .POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	8	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
2	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº3.FRETE INCLUSO .POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
3	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº4.FRETE INCLUSO .POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
4	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº5.FRETE INCLUSO .POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	8	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
5	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA Nº 2. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
6	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA Nº 4. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
7	BROCA CIRURGICA CARBIDE Nº 702. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
8	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA FINA 3168 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	22	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
9	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA ULTRA FINA 3118 FF. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	27	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
10	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA ULTRA FINA 3168 FF. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	27	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
11	BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA ULTRA FINA 3195 FF. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	27	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
12	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1141.FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	4	INDETERMINADA	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1
13	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO HASTE CURTA Nº1302. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	9	INDETERMINADA	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1
14	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1014 HL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	26	INDETERMINADA	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1
15	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1016 HL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	INDETERMINADA	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1
16	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	30	INDETERMINADA	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1
17	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	40	INDETERMINADA	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1
18	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	30	INDETERMINADA	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1
19	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	30	INDETERMINADA	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1
20	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	16	INDETERMINADA	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1
21	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1094 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	INDETERMINADA	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1
22	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1094. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	16	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
23	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
24	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	30	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
25	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	30	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
26	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1033. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
27	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1034 . FRETE INCLUSO.POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	35	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
28	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1035. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	5	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
29	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1046. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	14	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1



30	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1047. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	14	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
31	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1111 F. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
32	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº3097. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	12	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
33	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº2200. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	6	INDETERMINADA	90 DIAS	KG SORENSEN	PRODUTO	1
34	BROCA ENDO Z (ALTA ROTAÇÃO). FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	12	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
35	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 CARBIDE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	42	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
36	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03 CARBIDE . FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	42	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
37	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 CARBIDE . FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	52	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
38	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 CARBIDE . FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	42	INDETERMINADA	90 DIAS	JET	PRODUTO	1
39	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	24	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
40	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 10, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	9	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
41	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 12, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	9	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
42	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 14, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	9	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
43	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 16, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	9	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
44	BROCA GATES GLIDDEN Nº 02. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	36	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
45	BROCA GATES GLIDDEN Nº 03. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	36	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
46	BROCA GATES GLIDDEN Nº 04. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	36	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
47	BROCA GATES GLIDDEN Nº 05. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	24	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
48	BROCA MULTILAMINADA PARA ACABAMENTO DE COMPÓSITOS Nº 7714F. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
49	BROCA MULTILAMINADA PARA ACABAMENTO DE COMPÓSITOS Nº 9004 FF. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	15	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
50	BROCA MULTILAMINADA PARA ACABAMENTO DE COMPÓSITOS Nº 9214 FF. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	17	INDETERMINADA	90 DIAS	JOTA AG	PRODUTO	1
51	DISCO DE FELTRO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE DENTES – 8MM, MACIO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES E 01 HASTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	INDETERMINADA	90 DIAS	DENTSPLY	PRODUTO	1
52	DISCO PARA ACABAMENTO DE RESINA (SOF – LEX), EMBALAGEM COM 50 DISCOS SORTIDOS DE 1/2". FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	1	5 ANOS	90 DIAS	3M	PRODUTO	1
53	ENHANCE VARIADOS, EMBALAGEM COM 07 PONTAS SORTIDAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	30	3 ANOS	90 DIAS	DENTSPLY	PRODUTO	1
54	ESCOVAS DE ROBSON PARA PROFILAXIA, PLANA(TAÇA), BRANCA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	300	INDETERMINADA	90 DIAS	MICRODONT	PRODUTO	1
55	LENTULO 22MM, CAIXA COM 4 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	INDETERMINADA	90 DIAS	DENTSPLY	PRODUTO	1
56	LENTULO 25 MM, CAIXA COM 4 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	INDETERMINADA	90 DIAS	DENTSPLY	PRODUTO	1
57	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO EM AÇO INOX, PARA DISCOS E SERRAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	6	INDETERMINADA	90 DIAS	MAQUIRA	PRODUTO	1
58	PONTAS MONTADAS SORTIDAS BRANCAS PARA POLIMENTO – CX COM 7 UNID. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	12	INDETERMINADA	90 DIAS	DENTSPLY	PRODUTO	1
59	TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO DENTÁRIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	10	INDETERMINADA	90 DIAS	MICRODONT	PRODUTO	1

OBSERVAÇÕES SOBRE O(S) LOTE(S)/PRODUTO(S)/AMOSTRA(S)

LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS/AMOSTRAS	Serviço de Almoxarifado do TJCE – Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima, s/n, Centro Adm. Gov. Virgílio Távora, Cambéa, CEP: 60.822-325, Fortaleza/CE
PRAZO PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS	- 08 (oito) dias corridos contados a partir do encerramento da disputa para o arrematante ou da convocação no sistema de licitações do BB. - Enquanto não expirado o prazo para a entrega das amostras, a licitante poderá, uma única vez e respeitando às especificações contantes na proposta apresentada, substituir ou efetuar ajustes e modificações no produto apresentado. - Se houver(em) lote(s) que conste(m) somente a exigência para a apresentação de catálogo(s), havendo dúvida quanto a especificação e/ou desempenho do material, poderá ser requerido a apresentação das respectivas amostras, para fins de análise dos mesmos, o prazo para entrega será o mesmo prazo que foi definido para a apresentação dos catálogos, contados a partir do recebimento da solicitação de amostras, que será encaminhada ao arrematante via e-mail, ou, em caso excepcionais, por telefone/fax.
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS	15 (quinze) dias corridos contados a partir da notificação da OF – Ordem de Fornecimento
ORDENS DE FORNECIMENTO	As ordens de fornecimento respeitarão as quantidades mínimas por pedidos equivalentes a R\$ 500,00 (trezentos reais)
VALIDADE	Observar exigências estipuladas no Termo de Referência.
GARANTIA	Observar exigências estipuladas no Termo de Referência.

MÉTODO DE ANÁLISE DA(S) AMOSTRA(S):	<ul style="list-style-type: none">- Verificação das especificações descritas na embalagem/catálogo do produto;- Quando especificado neste anexo, teste de desempenho por comparação ao desempenho da marca de referência;- Em caso de dúvidas, realização de testes por laboratório especializado na forma prevista no termo de referência.
CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE DA AMOSTRA:	<ul style="list-style-type: none">- Ser apresentada no local e no prazo estipulado neste anexo;- Ser apresentada com os laudos técnicos, quando exigido neste anexo;- Atender as especificações técnicas descritas neste anexo;- Ser aprovada nos testes descritos neste anexo.





ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E AMOSTRAS
MASCARAS E LUVAS

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. LICITAR	VALIDADE	GARANTIA	MARCAS DE REFERÊNCIA	AMOSTRAS	
							TIPO	QTDE.
1	LUVA CIRURGICA EM LÁTEX, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAIO GAMA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERTE, LISAS E ANATOMICAS COM PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, TAMANHO 7,5, FORNECIMENTO EMBALAGEM COM UM PAR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PAR	60	3 ANOS	90 DIAS	DESCARPACK	PRODUTO	1
2	LUVA CIRURGICA EM LÁTEX, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAIO GAMA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERTE, LISAS E ANATOMICAS COM PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, TAMANHO 8,5, FORNECIMENTO EMBALAGEM COM UM PAR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PAR	20	3 ANOS	90 DIAS	DESCARPACK	PRODUTO	1
3	LUVA LÁTEX NATURAL EXTRA - PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DAANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	60	5 ANOS	90 DIAS	DESCARPACK	PRODUTO	1
4	LUVA LÁTEX NATURAL PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DAANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	90	5 ANOS	90 DIAS	DESCARPACK	PRODUTO	1
5	LUVA LÁTEX NATURAL MÉDIA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	427	5 ANOS	90 DIAS	DESCARPACK	PRODUTO	1
6	LUVA LÁTEX NATURAL GRANDE PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DAANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	46	3 ANOS	90 DIAS	DESCARPACK	PRODUTO	1
7	MÁSCARA CIRURGICA COM ELÁSTICO PROTEÇÃO TRIPLA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES; TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO; CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO; COR BRANCA; SOLDA POR ULTRASSOM; IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	571	5ANOS	90 DIAS	FAVA	PRODUTO	1

OBSERVAÇÕES SOBRE O(S) LOTE(S)/PRODUTO(S)/AMOSTRA(S)

LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS/AMOSTRAS	Serviço de Almoxarifado do TJCE – Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima, s/n, Centro Adm. Gov. Virgílio Távora, Cambeba, CEP: 60.822-325, Fortaleza/CE
PRAZO PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS	- 08 (oito) dias corridos contados a partir do encerramento da disputa para o arrematante ou da convocação no sistema de licitações do BB. - Enquanto não expirado o prazo para a entrega das amostras, a licitante poderá, uma única vez e respeitando às especificações contantes na proposta apresentada, substituir ou efetuar ajustes e modificações no produto apresentado. - Se houver(em) lote(s) que conste(m) somente a exigência para a apresentação de catálogo(s), havendo dúvida quanto a especificação e/ou desempenho do material, poderá ser requerido a apresentação das respectivas amostras, para fins de análise dos mesmos, o prazo para entrega será o mesmo prazo que foi definido para a apresentação dos catálogos, contados a partir do recebimento da solicitação de amostras, que será encaminhada ao arrematante via e-mail, ou, em caso excepcionais, por telefone/fax.
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS	15 (quinze) dias corridos contados a partir da notificação da OF – Ordem de Fornecimento
ORDENS DE FORNECIMENTO	As ordens de fornecimento respeitarão as quantidades mínimas por pedidos equivalentes a R\$ 1.000,00 (trezentos reais)
VALIDADE	Observar exigências estipuladas no Termo de Referência.
GARANTIA	Observar exigências estipuladas no Termo de Referência.
MÉTODO DE ANÁLISE DA(S) AMOSTRA(S):	- Verificação das especificações descritas na embalagem/catálogo do produto; - Quando especificado neste anexo, teste de desempenho por comparação ao desempenho da marca de referência; - Em caso de dúvidas, realização de testes por laboratório especializado na forma prevista no termo de referência.

**CRITÉRIOS DE
ACEITABILIDADE DA
AMOSTRA:**

- Ser apresentada no local e no prazo estipulado neste anexo;
- Ser apresentada com os laudos técnicos, quando exigido neste anexo;
- Atender as especificações técnicas descritas neste anexo;
- Ser aprovada nos testes descritos neste anexo.





ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E AMOSTRAS
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPIS

LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. LICITAR	VALIDADE	GARANTIA	MARCAS DE REFERÊNCIA	AMOSTRAS	
							TIPO	QTDE.
1	BATA DESCARTÁVEL FRONTAL, COM MANGA LONGA, PUNHO LASTEX, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 20, TAMANHO ÚNICO, NÃO TÓXICO, ANTI-ALÉRGICO, PERMEÁVEL AO AR, NÃO IMFLAMÁVEL, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	190	INDETERMINADA	90 DIAS	INDETERMINADA	PRODUTO	1
2	ÇAPA PARA SAPATOS, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A AGUÁ, SUJEIRA E LAMA, TAMANHO M, COLARINHO DE ELÁSTICO NA ALTURA DO TORNOZELO, UNISSEX, CORES VARIADAS, CAIXA COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	PAR	11.880	INDETERMINADA	90 DIAS	INDETERMINADA	PRODUTO	1
3	LUVA DE SEGURANÇA, TAMANHO GRANDE, TRICOTADA EM FIBRAS SINTÉTICAS COMBINADAS; RECOBERTA EM NITRILO COM CAMADA FOAM NA PALMA E DEDOS; PALMA ANTIDERRAPANTE E PUNHO TRICOTADO EM ELÁSTICO; ALTA RESISTÊNCIA ABRASIVA E A CORTES; TECNOLOGIA EM FIBRAS SINTÉTICAS COMBINADAS, PARA MATERIAL METÁLICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	PAR	15	INDETERMINADA	90 DIAS	INDETERMINADA	PRODUTO	1
4	LUVA DE SEGURANÇA, TAMANHO MÉDIO, TRICOTADA EM FIBRAS SINTÉTICAS COMBINADAS; RECOBERTA EM NITRILO COM CAMADA FOAM NA PALMA E DEDOS; PALMA ANTIDERRAPANTE E PUNHO TRICOTADO EM ELÁSTICO; ALTA RESISTÊNCIA ABRASIVA E A CORTES; TECNOLOGIA EM FIBRAS SINTÉTICAS COMBINADAS, PARA MATERIAL METÁLICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	PAR	30	INDETERMINADA	90 DIAS	INDETERMINADA	PRODUTO	1
5	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO COM CANALETA E FENDAS NAS EXTREMIDADES UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO; DEVE POSSUIR QUATRO PINOS PLÁSTICOS PARA O ENCAIXE DE UM APOIO NASAL DE PLÁSTICO MALEÁVEL PRETO OU INCOLOR, PARA O VISOR INCOLOR; HASTES CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO CONSTITUÍDAS DE DUAS PEÇAS SENDO, UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE REVESTIDA COM BORRACHA MACIA NA PARTE INTERNA COM PINO PLÁSTICO E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO ATRAVÉS DE TRÊS ESTÁGIOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	219	INDETERMINADA	90 DIAS	INDETERMINADA	PRODUTO	1
6	SAPATO DE SEGURANÇA BICO DE AÇO, COM ELÁSTICO LATERAL; CONFECCIONADO EM COURO ESTAMPA RELAX; COLARINHO ACOLCHOADO; FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO; PALMILHA DE MONTAGEM NÃO-TECIDO; SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	PAR	15	INDETERMINADA	90 DIAS	INDETERMINADA	PRODUTO	1
7	TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO (LOGIM2) PRODUZIDA PELA TECNOLOGIA SPUNBONDED, HIPOALÉRGICA, NÃO TÓXICO, TECIDO DE ALTA PERMEABILIDADE, MÉDIA ELÁSTICIDADE, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DA CABEÇA, UNISSEX, NA COR BRANCA CAIXA COM 100 UNIDADES, VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	13.380	48 MESES	90 DIAS	DESCARPACK	PRODUTO	1

OBSERVAÇÕES SOBRE O(S) LOTE(S)/PRODUTO(S)/AMOSTRA(S)

LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS/AMOSTRAS	Serviço de Almoxarifado do TJCE – Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima, s/n, Centro Adm. Gov. Virgílio Távora, Cambéba, CEP: 60.822-325, Fortaleza/CE
PRAZO PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS	- 08 (oito) dias corridos contados a partir do encerramento da disputa para o arrematante ou da convocação no sistema de licitações do BB. - Enquanto não expirado o prazo para a entrega das amostras, a licitante poderá, uma única vez e respeitando às especificações contantes na proposta apresentada, substituir ou efetuar ajustes e modificações no produto apresentado. - Se houver(em) lote(s) que conste(m) somente a exigência para a apresentação de catálogo(s), havendo dúvida quanto a especificação e/ou desempenho do material, poderá ser requerido a apresentação das respectivas amostras, para fins de análise dos mesmos, o prazo para entrega será o mesmo prazo que foi definido para a apresentação dos catálogos, contados a partir do recebimento da solicitação de amostras, que será encaminhada ao arrematante via e-mail, ou, em caso excepcionais, por telefone/fax.
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS	15 (quinze) dias corridos contados a partir da notificação da OF – Ordem de Fornecimento
ORDENS DE FORNECIMENTO	As ordens de fornecimento respeitarão as quantidades mínimas por pedidos equivalentes a R\$ 500,00 (trezentos reais)
VALIDADE	Observar exigências estipuladas no Termo de Referência.
GARANTIA	Observar exigências estipuladas no Termo de Referência.
MÉTODO DE ANÁLISE DA(S) AMOSTRA(S):	- Verificação das especificações descritas na embalagem/catálogo do produto; - Quando especificado neste anexo, teste de desempenho por comparação ao desempenho da marca de referência; - Em caso de dúvidas, realização de testes por laboratório especializado na forma prevista no termo de referência.

CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE DA AMOSTRA:

- Ser apresentada no local e no prazo estipulado neste anexo;
- Ser apresentada com os laudos técnicos, quando exigido neste anexo;
- Atender as especificações técnicas descritas neste anexo;
- Ser aprovada nos testes descritos neste anexo.





**ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA**

ANEXO II

OCORRÊNCIAS, INCIDÊNCIAS E PERCENTUAIS DAS MULTAS

OCORRÊNCIA	INCIDÊNCIA	PERCENTUAL
Atraso injustificado de até 20 (vinte) dias na entrega dos produtos	Sobre o valor na nota de empenho/por dia de atraso	0,25% (vinte e cinco centésimos por cento)
Atraso injustificado por mais de 20 (vinte) dias na entrega do material	Sobre o valor na nota de empenho/por ocorrência	10% (dez por cento)
Atraso injustificado de até 10 (dez) dias na regularização das inconformidades apontadas durante o recebimento dos produtos	Sobre o valor dos produtos inconformes/por dia de atraso	0,25% (vinte e cinco centésimos por cento)
Atraso injustificado por mais de 10 (dez) dias na regularização das inconformidades apontadas durante o recebimento dos produtos	Sobre o valor dos produtos inconformes/por ocorrência	10% (dez por cento)
Inexecução parcial do objeto do registro de preços	Sobre o valor na nota de empenho/Única	5% (cinco por cento)
Inexecução total do objeto do registro de preços	Sobre o valor na nota de empenho/Única	10% (dez por cento)
Cancelamento do registro de preços por inabilitação do fornecedor	Valor da ata de registro de preços/Única	5% (cinco por cento)



**ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA**

ANEXO 02

ORÇAMENTO DETALHADO



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA
DIVISÃO DE COMPRAS

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE COTAÇÕES DE PREÇOS

OTE I – MEDICAMENTOS – MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 1,21	R\$ 2,42	R\$ 1,95	R\$ 3,90	R\$ 2,26	R\$ 4,52	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 2,11	R\$ 4,22
2	ANTISSÉPTICO SPRAY AQUOSA – AMPOLA DE 10ML COM 1MG/ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	AMPOLA	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 37,50	R\$ 225,00	R\$ 29,80	R\$ 178,80	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 28,83	R\$ 172,98
3	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 32,50	R\$ 975,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 21,50	R\$ 645,00	R\$ 23,38	R\$ 701,40
4	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA DRÁDEAS SIMPLES, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 25,65	R\$ 1.026,00	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 23,00	R\$ 920,00	R\$ 26,91	R\$ 1.076,40
5	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA GOTAS, EMBALAGEM COM 20 ML, FRETE INCLUSO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	FRASCO	10	R\$ 13,93	R\$ 139,30	R\$ 12,50	R\$ 125,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 13,11	R\$ 131,10
6	BROMOPRIDA, 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 8,12	R\$ 40,60	R\$ 7,80	R\$ 39,00	R\$ 9,73	R\$ 48,65
7	CAFEÍNA, CARISOPRODOL, DICLOFENACO SÓDICO E PARACETAMOL. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	50	R\$ 28,22	R\$ 1.411,00	R\$ 52,93	R\$ 2.646,50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 38,04	R\$ 1.902,00
8	CAPTOPRIL 25 MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	6	R\$ 1,95	R\$ 11,70	R\$ 2,25	R\$ 13,50	R\$ 2,61	R\$ 15,66	R\$ 2,00	R\$ 12,00	R\$ 2,20	R\$ 13,20
9	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 7 MG, DIMETICONA 40 MG, PEPSINA 50 MG. CAIXA COM 30 CAPSULAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	10	R\$ 89,50	R\$ 895,00	R\$ 70,50	R\$ 705,00	R\$ 81,00	R\$ 810,00	R\$ 75,50	R\$ 755,00	R\$ 79,13	R\$ 791,30
10	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA, 4MG GOTAS, FRASCO COM 10 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	FRASCO	3	R\$ 19,30	R\$ 57,90	R\$ 17,45	R\$ 52,35	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 20,44	R\$ 61,32
11	DIAZEPAM 5 MG. CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 6,65	R\$ 13,30	R\$ 3,58	R\$ 7,16	R\$ 4,15	R\$ 8,30	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 4,85	R\$ 9,70



12	DICLOFENACO DE DIETILAMONIO EMULGEL, BISNAGA COM 60G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	12	R\$ 14,74	R\$ 176,88	R\$ 13,00	R\$ 156,00	R\$ 15,08	R\$ 180,96	R\$ 12,00	R\$ 144,00	R\$ 13,71	R\$ 164,52
13	DIPIRONA COM 500MG. CAIXA COM 24 COMPRIMIDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	20	R\$ 9,87	R\$ 197,40	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 5,57	R\$ 111,40	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 7,06	R\$ 141,20
14	DIPIRONA SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML, FRASCO COM 100ML (XAROPE). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	FRASCO	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00	R\$ 8,93	R\$ 89,30	R\$ 10,35	R\$ 103,50	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,30	R\$ 103,00
15	IBUPROFENO 600MG. CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	30	R\$ 18,98	R\$ 569,40	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 19,50	R\$ 585,00
16	LORATADINA + PSEUDOEFEDRINA XAROPE. EMBALAGEM COM 60 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 22,83	R\$ 68,49	R\$ 23,30	R\$ 69,90	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 25,28	R\$ 75,84
17	LORATADINA 10MG. CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	60	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00	R\$ 31,28	R\$ 1.876,80	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 27,30	R\$ 1.638,00
18	PARACETAMOL 750MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 4,34	R\$ 21,70	R\$ 5,99	R\$ 29,95	R\$ 5,71	R\$ 28,55
19	PARACETAMOL GOTAS. EMBALAGEM COM 15ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	FRASCO	10	R\$ 8,76	R\$ 87,60	R\$ 4,35	R\$ 43,50	R\$ 5,39	R\$ 53,90	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 5,38	R\$ 53,80
20	RIFAMICINA SPAY SV SÓDICA. ANTIBIOTICO. EMBALAGEM COM 20 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VD	12	R\$ 17,31	R\$ 207,72	R\$ 12,53	R\$ 150,36	R\$ 15,53	R\$ 186,36	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 16,34	R\$ 196,08
21	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5MG/G + 250 U.I./G. BISNAGA COM 15G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	6	R\$ 8,63	R\$ 51,78	R\$ 3,75	R\$ 22,50	R\$ 4,65	R\$ 27,90	R\$ 7,50	R\$ 45,00	R\$ 6,13	R\$ 36,78
VALOR TOTAL												R\$ 7.935,04	

LOTE II – MATERIAIS ACESSÓRIOS DE USO MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA, ADULTO, DESCARTÁVEL, ESPATULA. PACOTE COM 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00	R\$ 5,88	R\$ 117,60	R\$ 6,58	R\$ 131,60	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 6,47	R\$ 129,40
2	ACCU – CHEK ACTIVE FITAS TESTE. CAIXA COM 50 TIRAS TESTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	40	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00	R\$ 87,50	R\$ 3.500,00	NÃO CORRESPONDE COM O PREÇO DE MERCADO		R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
3	ALCOOL A 70%. EMBALAGEM DE 1 LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	6	R\$ 7,78	R\$ 46,68	R\$ 7,50	R\$ 45,00	R\$ 6,19	R\$ 37,14	R\$ 6,30	R\$ 37,80	R\$ 6,94	R\$ 41,64
4	ALGODÃO HIDRÓFILO-PACOTE COM 500G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 14,30	R\$ 71,50	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 14,45	R\$ 72,25
5	ATADURA DE CREPOM 60% ALGODÃO/ 28% POLIAMIDA/ 12% POLIESTER, 13 FIOS CM² – L 10CM X 10CM X 1,8 – 21,8G. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	30	R\$ 1,89	R\$ 56,70	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 0,99	R\$ 29,70	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 1,35	R\$ 40,50

6	BISNAGA DE 360ML DE GEL CONDUTOR, COM EXCELENTE CONDUTIBILIDADE, ALTAMENTE DESLIZANTE, CONSISTENTE, INCOLOR, INIDORO, PH NEUTRO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, VISCOSIDADE IDEAL PARA ULTRASSONOGRAFIA, ELETROCARDIOGRAMA E TRANSMISSÃO DE CORRENTE (ITENS E FES), CERTIFICAÇÃO BC 1613 - FR, COMPOSTO POR GLICERINA, POLÍMERO VINÍLICO, TEA E CONSERVANTE.. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 22,50	R\$ 45,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00	NÃO CORRESPONDE COM O PREÇO DE MERCADO		R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 25,83	R\$ 51,66
7	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, 09 FIOS/ CM² 5 DOBRAS 8 CAMADAS ESTERILIZADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 0,88	R\$ 132,00	R\$ 0,77	R\$ 115,50	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 0,91	R\$ 136,50
8	CUBA RIM. ESPECIFICAÇÕES: CUBA RIM EM AÇO INOXIDAVEL, DIMENSÕES DE 26X12 CM, CAPACIDADE PARA 700ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 56,25	R\$ 112,50	R\$ 41,41	R\$ 82,82	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 49,92	R\$ 99,84
9	CURATIVOS ANTISSÉPTICOS, COMPOSIÇÃO: FILME PLÁSTICO, ADESIVO ACRÍLICO, FIBRAS DE VISCOSE, POLIETILENO E SOLUÇÃO ANTIGERME. EMBALAGEM COM 35 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 37,18	R\$ 1.859,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 29,67	R\$ 1.483,50
10	ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADORES. PAR DE ELETRODOS PRÉ-GELIFICADOS, AUTOADESIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM UM ÚNICO CONECTOR BIPOLAR PARA LIGAÇÃO DIRETA OU INDIRETA AO DESFIBRILADOR. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: CMOS DRAKE, REFERÊNCIA F7959/CM.. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PAR	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 684,20	R\$ 2.736,80	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 958,55	R\$ 3.834,20
11	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPORE 12 MM X 4,5 M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 26,40	R\$ 660,00	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 15,10	R\$ 377,50
12	G-TECH FREE TIRAS TESTE. CAIXA COM 50 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	40	R\$ 127,50	R\$ 5.100,00	R\$ 162,50	R\$ 6.500,00	R\$ 127,60	R\$ 5.104,00	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 134,40	R\$ 5.376,00
13	LANCETAS PARA LANCETADOR TIPO ACCU-CHEK SOFTCLIX, CAIXA COM 200 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	NÃO CORRESPONDE COM O PREÇO DE MERCADO		R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 69,67	R\$ 348,35
14	LANCETAS UNIDADES PARA LANCETADOR TIPO G-TECH FREE, CAIXA COM 100. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	10	R\$ 70,60	R\$ 706,00	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00	R\$ 127,60	R\$ 1.276,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 102,68	R\$ 1.026,80
15	LENÇOL DESCARTAVEL BRANCO 70CM X 50 MTS, 100% CELULOSE VIRGEM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	20	R\$ 18,75	R\$ 375,00	R\$ 16,25	R\$ 325,00	R\$ 15,18	R\$ 303,60	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 16,92	R\$ 338,40
16	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, AMPOLA COM 100ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	AMPOLA	30	R\$ 7,78	R\$ 233,40	R\$ 3,75	R\$ 112,50	R\$ 3,52	R\$ 105,60	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 5,39	R\$ 161,70
17	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, AMPOLA COM 10ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	AMPOLA	30	R\$ 0,44	R\$ 13,20	R\$ 1,25	R\$ 37,50	R\$ 2,86	R\$ 85,80	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,39	R\$ 41,70
18	TRENA ANTROPOMÉTRICA, DESTINADA PARA MEDIÇÃO DE PERÍMETROS CORPORAIS, 02 METROS DE COMPRIMENTO COM DIVISÃO DA ESCALA EM MILÍMETRO, COM GRADUAÇÃO DE 1 MM, FABRICADA EM AÇO CARBONO, CORPO DE ABS, FLEXIVEL, INELÁSTICA, FACILITANDO A ACOMODAÇÃO DA TRENA AO CORPO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 57,85	R\$ 115,70	R\$ 62,50	R\$ 125,00	NÃO CORRESPONDE COM O PREÇO DE MERCADO		R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 63,45	R\$ 126,90



VALOR TOTAL

R\$ 17.086,84

LOTE III - EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR DE CORRENTES TENS, PEQUENO, PORTATIL. FUNCIONA COM BATERIA DE 9 VOLTS TIPO GF22, PODENDO SER LIGADO A REDE ELETRICA COM ADAPTADOR REDE, COM DOIS CANAIS DE SAIDA PARA O PACIENTE, COM OS SEGUINTE MODOS DE OPERAÇÃO: TENS MODO NORMAL, CONVENCIONAL, TENS VF: COM VARIAÇÃO AUTOMÁTICA DE FREQUENCIA E INTENSIDADE; TENS AC: USADO EM ACUPUTURA E TENS BURST: MODULADO EM TENS DE PULSO A 2 HZ. APARELHO MEDINDO (MM0 78 X 148 X 50 (L x P x A), PESANDO DE 250G, SEM ACESSÓRIO, COM REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA DE 18 MESES A ACOMPANHA OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 02 PARES DE ELETRODO DE BORRACHA DE SILICONE DE 30 X 50MM, 01 CABOS DE CONEXÃO AO PACIENTE, 01 TUBO DE GEL, 01 MANUAL DE INSTRUÇÃO, 01 BOLSA COM PRESILHA E CINTO, 01 BATERIA DE 9 VOLTS TIPO GF22 E 01 ADAPTADOR AC/DC (ELIMINADOR DE PILHAS), TENSÃO DE REDE DE 100/240 V (50-60 HZ) COM SAÍDA ESTABILIZADA DE 9 VOLTZ DC 500 MA (PINO TIPO 2,5 x 5,5 x 9 MM, COM POSITIVO INTERNO E NEGATIVO EXTERNO). MARCA/MODELO DE REFERENCIA: NEURODYM PORTABLE TENS N-47. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1	R\$ 2.097,00	R\$ 2.097,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.530,43	R\$ 1.530,43	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.856,86	R\$ 1.856,86
2	APARELHO DE PRESSÃO, MANGUITO EM PVC COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, ANTI-ALÉRGICO, ATÓXICO, LIVRE DE LÁTEX E DE ALTA DURABILIDADE; PÉRA INSULFLADORA EM PVC, ANTI-ALÉRGICO, ATÓXICO, LIVRE DE LÁTEX, COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; BRAÇADEIRA EM NYLON, ANTI-ALÉRGICO, ATÓXICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, SISTEMA DE FECHAMENTO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO; MANÔMETRO ANERÓIDE, COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, SEM UTILIZAÇÃO DE LÍQUIDOS; VÁLVULA: EM METAL RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. OBS 1: NYLON, VELCRO, TUBOS E PERA, TODOS NA MESMA COR OBS 2: TODOS OS EQUIPAMENTOS DEVEM SER VERIFICADOS E APROVADOS PELO INMETRO OBS 3: O MATERIAL ACIMA DEVE ACOMPANHAR DE ESTOJO EM COURO PARA ACOMODAÇÃO E TRANSPORTE	UNIDADE	7	R\$ 225,00	R\$ 1.575,00	R\$ 325,00	R\$ 2.275,00	R\$ 165,00	R\$ 1.155,00	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00	R\$ 241,25	R\$ 1.688,75

3	BALANÇA E MONITOR DE COMPOSIÇÃO CORPORAL, FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA PESAGEM DE PESSOAS, CONSTRUÍDA DE MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MOSTRADOR DIGITAL COM INDICADORES DE PESO EM KG, % DE GORDURA, % DE água, MASSA MUSCULAR, MASSA ÓSSEA E RECOMENDAÇÃO ALIMENTAR DIÁRIA, CAPACIDADE DE 200KG, LEITURAS SIMULTÂNEAS, DISPLAY EXTRA-GRANDE (13,5 X 7 CM) E PLATAFORMA EXTRA-LARGA EM VIDRO, GRADUAÇÃO DE PESO: 0,1 KG E GRADUAÇÃO DE % 0,1%. É INDISPENSÁVEL QUE O PRODUTO APRESENTE CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO (INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS/INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL), COM GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 2 ANOS. . FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 554,32	R\$ 1.108,64	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00	R\$ 716,08	R\$ 1.432,16
4	ESTETOSCÓPIO MODELO ADULTO; AUSCULTADOR EM ALUMÍNIO; TUBO EM FORMA DE Y, EM PVC DE PEÇA ÚNICA, LIVRE DE LÁTEX, MACIO, FLEXÍVEL E ATÓXICO; OLIVAS FORMATO ANATÔMICO, EM PVC MACIO E ATÓXICO; ÂNGULO BIAURICULAR EM ARMAÇÃO METÁLICA DE INOX COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLA DE AÇO; DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO EM PVC, MACIO E ATÓXICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. OBS 1: DEVE ACOMPANHAR UM PAR DE OLIVAS E UMA MEMBRANA SOBRESSALENTES.	UNIDADE	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 52,58	R\$ 157,74	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 50,65	R\$ 151,95
5	MASSAGEADOR FISIOTERÁPICO ELÉTRICO PORTÁTIL, APARELHO PARA 220V, COM DUAS VELOCIDADES DE VIBRAÇÃO: SUAVE E FORTE; POTÊNCIA DE 50 W, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE 120 CM, ACOMPANHA O APARELHO: 6 PEÇAS PARA DIFERENTES TIPOS DE MASSAGENS, MANUAL IMPRESSO, PRÁTICO, COLORIDO, COM ORIENTAÇÃO PARA OS DIFERENTES TIPOS DE MASSAGENS E BENEFÍCIOS, ESTOJO PARA GUARDAR E TRANSPORTAR O APARELHO. GARANTIA DE 1 ANO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS. AS PEÇAS A, B, C e D SÃO ROSQUEADAS E AS PEÇAS E e F SÃO ENCAIXADAS NA BASE DO APARELHO. MARCA/MODELO REFERÊNCIA: SJS . FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 148,50	R\$ 297,00	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00	R\$ 306,46	R\$ 612,92	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 339,99	R\$ 679,98
6	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, PROBE SPO2 INTEGRADO, MEDIÇÃO PRECISA DO SPO2 (35% A 99%), CE FDA ANVISA, BATIMENTO cardíaco (30 BPM A 250 BPM), CURVA E BARRA INDICADORAS DA PULSAÇÃO, INDICADOR DE CARGA, FÁCIL OPERAÇÃO, DISPLAY MULTIDIRECIONAL, 6 MODOS E 4 DIREÇÕES, UTILIZA 2 PILHAS AAA, PODE FUNCIONAR MAIS DE 30 H CONTÍNUAS, LEVE E PRÁTICO, TELA ÓLEO DE 1,3", DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO CASO NÃO HAJA SINAL. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: GARATHERM OXYCONTROL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	NÃO CORRESPONDE COM O PREÇO DE MERCADO		R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 591,67	R\$ 1.183,34

VALOR TOTAL

R\$ 6.993,04



LOTE IV- MATERIAIS QUÍMICOS ODONTOLÓGICOS (LÍQUIDO, GÉIS, CREMES E OUTROS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRACÉTICO(EDTA AGENTE QUELANTE) LÍQUIDO,20ML. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA.	VIDRO	2	R\$ 10,93	R\$ 21,86	R\$ 5,80	R\$ 11,60	R\$ 8,56	R\$ 17,12	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 9,32	R\$ 18,64
2	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL A 37%.SERINGA COM 2,5ML.FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA	SERINHA	90	R\$ 2,82	R\$ 253,80	R\$ 2,00	R\$ 180,00	R\$ 2,29	R\$ 206,10	R\$ 3,00	R\$ 270,00	R\$ 2,53	R\$ 227,70
3	AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE.FRASCO COM 4ML OU 5ML. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 25,12	R\$ 1.256,00	R\$ 24,73	R\$ 1.236,50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 28,96	R\$ 1.448,00
4	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO DE 5 LITRO. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA.	GALÃO	40	R\$ 16,87	R\$ 674,80	R\$ 13,60	R\$ 544,00	R\$ 13,64	R\$ 545,60	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 14,78	R\$ 591,20
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	3	R\$ 6,07	R\$ 18,21	R\$ 4,80	R\$ 14,40	R\$ 7,92	R\$ 23,76	R\$ 8,20	R\$ 24,60	R\$ 6,75	R\$ 20,25
6	ÁLCOOL 70°. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 5,92	R\$ 592,00	R\$ 6,19	R\$ 619,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7,48	R\$ 748,00
7	ÁLCOOL ABSOLUTO. FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	7	R\$ 8,85	R\$ 61,95	R\$ 7,10	R\$ 49,70	R\$ 7,79	R\$ 54,53	R\$ 10,00	R\$ 70,00	R\$ 8,44	R\$ 59,08
8	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 100 - 2% COM NORADRENALINA , EMBALAGEM COM 50 TUBETES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	22	R\$ 109,35	R\$ 2.405,70	R\$ 52,88	R\$ 1.163,36	R\$ 56,10	R\$ 1.234,20	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00	R\$ 72,08	R\$ 1.585,76
9	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA , EMBALAGEM COM 50 TUBETES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	32	R\$ 109,35	R\$ 3.499,20	R\$ 90,00	R\$ 2.880,00	R\$ 86,90	R\$ 2.780,80	R\$ 89,00	R\$ 2.848,00	R\$ 93,81	R\$ 3.001,92
10	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, EMBALAGEM COM 50 TUBETES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	5	R\$ 109,35	R\$ 546,75	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 86,90	R\$ 434,50	R\$ 89,00	R\$ 445,00	R\$ 93,81	R\$ 469,05
11	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA A 3% (OCTOPRESSINA), EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	5	R\$ 109,35	R\$ 546,75	R\$ 58,00	R\$ 290,00	R\$ 62,04	R\$ 310,20	R\$ 59,00	R\$ 295,00	R\$ 72,10	R\$ 360,50
12	ANESTÉSICO TÓPICO (GEL) , EMBALAGEM COM 12G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	12	R\$ 10,35	R\$ 124,20	R\$ 7,08	R\$ 84,96	R\$ 7,86	R\$ 94,32	R\$ 9,00	R\$ 108,00	R\$ 8,57	R\$ 102,84
13	ANTI- HEMORRÁGICO TÓPICO.SOLUÇÃO CONTENDO CLORETO DE ALUMÍNIO, SEM EPINEFRINA, EMBALAGEM COM 10ML.FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	13	R\$ 38,00	R\$ 494,00	R\$ 22,20	R\$ 288,60	R\$ 22,44	R\$ 291,72	R\$ 28,00	R\$ 364,00	R\$ 27,66	R\$ 359,58
14	ANTIISSEPTICO BUCAL PARA BOCHECHO COM CLORHEXIDINA 0.12%. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00	R\$ 26,00	R\$ 390,00	R\$ 26,40	R\$ 396,00	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 28,10	R\$ 421,50
15	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, CX. COM 15 PACOTES DE 40G . FRETE INCLUSO. POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	40	R\$ 75,24	R\$ 3.009,60	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	R\$ 46,07	R\$ 1.842,80	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	R\$ 50,58	R\$ 2.023,20
16	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL, EMBALAGEM COM 01 BISNAGA DE 90G DE BASE E 01 BISNAGA DE 90G DE ACELERADOR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	R\$ 76,00	R\$ 152,00	R\$ 39,38	R\$ 78,76	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 58,60	R\$ 117,20
17	CIMENTO ENDODÔNTICO (OBTURADOR À BASE, DE EUGENOL CONTENDO 12G DE PÓ E 10 ML DE LÍQUIDO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PÓ LIQUIDO	7	R\$ 74,83	R\$ 523,81	R\$ 63,00	R\$ 441,00	R\$ 64,40	R\$ 450,80	R\$ 52,00	R\$ 364,00	R\$ 63,56	R\$ 444,92

18	CIMENTO ENDODONTICO OBTURADOR A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO, EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE PÓ COM 8G, 1 BISNAGA DE RESINA COM 9G – SEALER 26,FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 129,59	R\$ 518,36	R\$ 97,88	R\$ 391,52	R\$ 107,67	R\$ 430,68	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 106,29	R\$ 425,16
19	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA CAPEAMENTO E FORRAMENTO PROTETOR. EMBALAGEM CONTENDO: 01TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 01 BLOCO DE MISTURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 28,80	R\$ 115,20	R\$ 28,69	R\$ 114,76	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 33,87	R\$ 135,48
20	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO BRANCO, COM FLUOR, PASTA PRONTA PARA USO. EMBALAGEM COM 25GR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	POTE	14	R\$ 23,61	R\$ 330,54	R\$ 12,40	R\$ 173,60	R\$ 18,04	R\$ 252,56	R\$ 20,00	R\$ 280,00	R\$ 18,51	R\$ 259,14
21	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO AQUOSA FRASCO COM 100ML,FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	FRASCO	6	R\$ 31,50	R\$ 189,00	R\$ 14,00	R\$ 84,00	NÃO CORRESPONDE COM O PREÇO DE MERCADO		R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 20,17	R\$ 121,02
22	DEGERMANTE DE IODO ATIVO A 1%, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	3	R\$ 28,06	R\$ 84,18	R\$ 20,50	R\$ 61,50	R\$ 28,38	R\$ 85,14	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 25,49	R\$ 76,47
23	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, A BASE DE OXALATO DE MONOPOTÁSSIO MONOHIDROGENADO A 2% EM GEL - EMBALAGEM COM 3ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	8	R\$ 28,50	R\$ 228,00	R\$ 25,20	R\$ 201,60	R\$ 50,78	R\$ 406,24	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 33,62	R\$ 268,96
24	EDTA TRISSÓDICO EM GEL, CAIXA COM 2 SERINGAS, 3 G CADA SERINGA, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	1	R\$ 10,93	R\$ 10,93	R\$ 35,72	R\$ 35,72	R\$ 8,56	R\$ 8,56	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 17,55	R\$ 17,55
25	ENDO PTC CIMENTO ENDODÔNTICO (EMBALAGEM COM 25G).FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ 20,20	R\$ 80,80	R\$ 20,51	R\$ 82,04	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 22,18	R\$ 88,72
26	EUCALIPTOL, SOLVENTE LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 10ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	4	R\$ 14,82	R\$ 59,28	R\$ 10,20	R\$ 40,80	R\$ 15,71	R\$ 62,84	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 13,18	R\$ 52,72
27	FIXADOR DE RADIOGRAFIAS,LIQUIDO EMBALAGEM COM 475ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	GARRAFA	30	R\$ 17,38	R\$ 521,40	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 16,50	R\$ 495,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 16,47	R\$ 494,10
28	FLUOR GEL NEUTRO (INCOLOR E TUTTI-FRUTI), EMBALAGEM COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	30	R\$ 7,35	R\$ 220,50	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,05	R\$ 181,50	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 6,85	R\$ 205,50
29	FLUORNIZ -VERNIZ FLUORETADO (10ML),FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00	R\$ 17,12	R\$ 68,48	R\$ 26,89	R\$ 107,56	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 22,75	R\$ 91,00
30	HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B (SUSPENSÃO OTOLÓGICA), EMBALAGEM COM 10ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 21,12	R\$ 211,20	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 25,78	R\$ 257,80
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA PARA ENDO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	4	R\$ 17,75	R\$ 71,00	R\$ 16,40	R\$ 65,60	NÃO CORRESPONDE COM O PREÇO DE MERCADO		R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 18,05	R\$ 72,20
32	HIDROXIDO DE CALCIO – PASTA CALLEN COM PMCC PARA USO ENDODÔNTICO (CX COM 4 UNID). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 73,92	R\$ 295,68	R\$ 64,00	R\$ 256,00	R\$ 68,09	R\$ 272,36	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 67,00	R\$ 268,00
33	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO-ANÁLISE PÓ. EMBALAGEM COM 10G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	5	R\$ 7,75	R\$ 38,75	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 7,79	R\$ 38,95	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 7,14	R\$ 35,70
34	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5% - LÍQUIDO DE DAKIN. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 10,12	R\$ 101,20	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,16	R\$ 101,60
35	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% - SOLUÇÃO DE MILTON. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 10,12	R\$ 101,20	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,41	R\$ 104,10



36	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% SODA CLORADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	24	R\$ 15,90	R\$ 381,60	R\$ 9,40	R\$ 225,60	R\$ 11,44	R\$ 274,56	R\$ 10,00	R\$ 240,00	R\$ 11,69	R\$ 280,56
37	IODOFÓRMIO EM PÓ, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	5	R\$ 29,56	R\$ 147,80	R\$ 23,80	R\$ 119,00	R\$ 35,51	R\$ 177,55	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 29,72	R\$ 148,60
38	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO, 10G DE PÓ + 8ML DE LÍQUIDO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	10	R\$ 44,85	R\$ 448,50	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 53,95	R\$ 539,50	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 43,20	R\$ 432,00
39	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO: PÓ 10G, LÍQUIDO 10ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	28	R\$ 53,85	R\$ 1.507,80	R\$ 22,00	R\$ 616,00	R\$ 35,64	R\$ 997,92	R\$ 38,00	R\$ 1.064,00	R\$ 37,37	R\$ 1.046,36
40	LIMALHA DE PRATA ALTO TEOR DE COBRE COM 30 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	20	R\$ 104,85	R\$ 2.097,00	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	R\$ 95,70	R\$ 1.914,00	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 95,64	R\$ 1.912,80
41	LÍQUIDO DE IRM. EMBALAGEM COM 15ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	14	R\$ 74,85	R\$ 1.047,90	R\$ 41,00	R\$ 574,00	R\$ 33,86	R\$ 474,04	R\$ 35,00	R\$ 490,00	R\$ 46,18	R\$ 646,52
42	LÍQUIDO FOSFATO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 10ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	12	R\$ 22,50	R\$ 270,00	R\$ 9,40	R\$ 112,80	R\$ 19,03	R\$ 228,36	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 17,73	R\$ 212,76
43	MERCÚRIO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	22	R\$ 480,00	R\$ 10.560,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO		R\$ 242,00	R\$ 5.324,00	R\$ 350,00	R\$ 7.700,00	R\$ 357,33	R\$ 7.861,26
44	ÓLEO PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 26,27	R\$ 525,40	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 28,94	R\$ 578,80
45	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, LÍQUIDO EMBALAGEM COM 20ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	2	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 6,60	R\$ 13,20	R\$ 12,52	R\$ 25,04	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 9,97	R\$ 19,94
46	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA EMBALAGEM C/2 GR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	12	R\$ 31,50	R\$ 378,00	R\$ 25,80	R\$ 309,60	R\$ 30,54	R\$ 366,48	R\$ 29,00	R\$ 348,00	R\$ 29,21	R\$ 350,52
47	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	12	R\$ 8,07	R\$ 96,84	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 5,50	R\$ 66,00	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 7,64	R\$ 91,68
48	PEDRA POMES EM PÓ, VOLUMES COM 100 GR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 8,32	R\$ 83,20	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 6,54	R\$ 65,40
49	PÓ DE CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 28 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	11	R\$ 24,50	R\$ 269,50	R\$ 9,40	R\$ 103,40	R\$ 19,03	R\$ 209,33	R\$ 15,00	R\$ 165,00	R\$ 16,98	R\$ 186,78
50	PÓ IRM, EMBALAGEM COM 38 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	14	R\$ 84,00	R\$ 1.176,00	R\$ 40,00	R\$ 560,00	R\$ 33,84	R\$ 473,76	R\$ 50,00	R\$ 700,00	R\$ 51,96	R\$ 727,44
51	REMOVEDOR DE MANCHAS LÍQUIDO 30ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	12	R\$ 22,35	R\$ 268,20	R\$ 15,80	R\$ 189,60	R\$ 17,38	R\$ 208,56	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 18,88	R\$ 226,56
52	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA : MATERIAL MICRO-HÍBRIDO COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO- ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA 0,01 A 3,5 MICRÔMETROS),COR A3. MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	7	R\$ 97,37	R\$ 681,59	R\$ 138,00	R\$ 966,00	R\$ 92,10	R\$ 644,70	R\$ 95,00	R\$ 665,00	R\$ 105,62	R\$ 739,34
53	RESINA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA 0,04-5 MICRÔMETRO),COR A1. MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	8	R\$ 97,37	R\$ 778,96	R\$ 138,00	R\$ 1.104,00	R\$ 92,10	R\$ 736,80	R\$ 95,00	R\$ 760,00	R\$ 105,62	R\$ 844,96
54	RESINA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA, PARTÍCULAS DE 0,01 A 3,5 MICRÔMETROS,COR A2 OPACA. MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	5	R\$ 97,37	R\$ 486,85	R\$ 138,00	R\$ 690,00	R\$ 92,10	R\$ 460,50	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 105,62	R\$ 528,10

55	RESINA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA, PARTÍCULAS DE 0,01 A 3,5 MICRÔMETROS,COR B1. MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	5	R\$ 97,37	R\$ 486,85	R\$ 138,00	R\$ 690,00	R\$ 92,10	R\$ 460,50	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 105,62	R\$ 528,10
56	RESINA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA, PARTÍCULAS DE 0,01 A 3,5 MICRÔMETROS,COR B2. MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	5	R\$ 97,37	R\$ 486,85	R\$ 138,00	R\$ 690,00	R\$ 92,10	R\$ 460,50	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 105,62	R\$ 528,10
57	RESINA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA, PARTÍCULAS DE 0,01 A 3,5 MICRÔMETROS,COR C2. MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	15	R\$ 97,37	R\$ 1.460,55	R\$ 138,00	R\$ 2.070,00	R\$ 92,10	R\$ 1.381,50	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	R\$ 105,62	R\$ 1.584,30
58	RESINA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA,PARTÍCULAS DE 0,01 A 3,5 MICRÔMETROS,COR A 3,5. MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	15	R\$ 97,37	R\$ 1.460,55	R\$ 138,00	R\$ 2.070,00	R\$ 92,10	R\$ 1.381,50	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	R\$ 105,62	R\$ 1.584,30
59	RESINA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA,PARTÍCULAS DE 0,01 A 3,5 MICRÔMETROS,COR A2 . MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	5	R\$ 97,37	R\$ 486,85	R\$ 138,00	R\$ 690,00	R\$ 92,10	R\$ 460,50	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 105,62	R\$ 528,10
60	RESINA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL,COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA,PARTÍCULAS DE 0,01 A 3,5 MICRÔMETROS,COR A4. MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	5	R\$ 97,37	R\$ 486,85	R\$ 138,00	R\$ 690,00	R\$ 92,10	R\$ 460,50	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 105,62	R\$ 528,10
61	RESINA MICRO-HÍBRIDA,FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA, PARTÍCULAS DE 0,01 a 3,5 MICRÔMETROS ,COR C1. MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	5	R\$ 97,37	R\$ 486,85	R\$ 138,00	R\$ 690,00	R\$ 92,10	R\$ 460,50	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 105,62	R\$ 528,10
62	RESINA MICRO-HÍBRIDA,FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM BIS-GMA, UDMA E TEGDMA , BÁRIO-ALUMÍNIO, BOROSILICATO, SÍLICA, PARTÍCULAS DE 0,01 A 3,5 MICRÔMETROS,COR UD(DENTINA UNIVERSAL). MARCA DE REFERÊNCIA: FILTEK Z-250 DA 3M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	7	R\$ 97,37	R\$ 681,59	R\$ 138,00	R\$ 966,00	R\$ 92,10	R\$ 644,70	R\$ 95,00	R\$ 665,00	R\$ 105,62	R\$ 739,34
63	RESINA NANOPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL , COR A2(TIPO ESMALTE) FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	7	R\$ 77,85	R\$ 544,95	R\$ 35,80	R\$ 250,60	R\$ 40,92	R\$ 286,44	R\$ 95,00	R\$ 665,00	R\$ 62,39	R\$ 436,73
64	RESINA NANOPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA : MATER,COR A3 (TIPO DENTINA OU CORPO) FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	7	R\$ 77,85	R\$ 544,95	R\$ 35,80	R\$ 250,60	R\$ 40,92	R\$ 286,44	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 49,89	R\$ 349,23



65	RESINA NANOPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2(TIPO DENTINA OU CORPO) . FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	7	R\$ 77,85	R\$ 544,95	R\$ 35,80	R\$ 250,60	R\$ 40,92	R\$ 286,44	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 49,89	R\$ 349,23
66	RESINA NANOPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A1(TIPO ESMALTE). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	7	R\$ 77,85	R\$ 544,95	R\$ 35,80	R\$ 250,60	R\$ 40,92	R\$ 286,44	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 49,89	R\$ 349,23
67	RESINA NANOPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3(TIPO ESMALTE). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	7	R\$ 77,85	R\$ 544,95	R\$ 35,80	R\$ 250,60	R\$ 40,92	R\$ 286,44	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 49,89	R\$ 349,23
68	RESINA NANOPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL – COR A1(TIPO DENTINA OU CORPO). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	10	R\$ 77,85	R\$ 778,50	R\$ 35,80	R\$ 358,00	R\$ 40,92	R\$ 409,20	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 49,89	R\$ 498,90
69	REVELADOR DE RADIOGRAFIAS, LÍQUIDO EMBALAGEM C/ 475ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	GARRAFA	20	R\$ 17,38	R\$ 347,60	R\$ 16,52	R\$ 330,40	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 17,10	R\$ 342,00
70	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LITRO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 9,06	R\$ 90,60	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 14,52	R\$ 145,20
71	SELANTE DE FÓSSULA E FISSURA FOTOPOLIMERIZÁVEL BRANCO OPACO, EMBALAGEM CONTENDO:2 TUBOS DE SELANTE COM 5G CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	4	R\$ 29,92	R\$ 119,68	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 35,36	R\$ 141,44	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 31,82	R\$ 127,28
72	SOLUÇÃO À BASE DE GLUTARALDEÍDO 2%. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/C	LITRO	25	R\$ 29,85	R\$ 746,25	R\$ 38,00	R\$ 950,00	R\$ 20,24	R\$ 506,00	R\$ 28,00	R\$ 700,00	R\$ 29,02	R\$ 725,50
73	SORO FISIOLÓGICO 250 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	FRASCO	14	R\$ 7,50	R\$ 105,00	R\$ 3,20	R\$ 44,80	R\$ 5,61	R\$ 78,54	R\$ 8,00	R\$ 112,00	R\$ 6,08	R\$ 85,12
74	SPRAY REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (- 50°), FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	4	R\$ 46,50	R\$ 186,00	R\$ 29,80	R\$ 119,20	R\$ 39,47	R\$ 157,88	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 39,44	R\$ 157,76
75	TRICRESOL FORMALINA, VIDRO COM LÍQUIDO 10 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	VIDRO	7	R\$ 9,75	R\$ 68,25	R\$ 6,60	R\$ 46,20	R\$ 9,11	R\$ 63,77	R\$ 10,00	R\$ 70,00	R\$ 8,87	R\$ 62,09
76	VASELINA SÓLIDA EMBALAGEM COM 30G, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BISNAGA	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 5,20	R\$ 10,40	R\$ 8,06	R\$ 16,12	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 7,07	R\$ 14,14
VALOR TOTAL												R\$ 42.515,02	

LOTE V – APETRECHOS E INSTRUMENTOS MANUAIS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	AGULHAS DESCARTÁVEIS GENGIVAIS CURTAS, CAIXA COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	30	R\$ 47,85	R\$ 1.435,50	R\$ 35,54	R\$ 1.066,20	R\$ 46,09	R\$ 1.382,70	NÃO REALIZOU COTAÇÃO		R\$ 43,16	R\$ 1.294,80
2	ALGODÃO HIDRÓFILO-PACOTE COM 500 G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	35	R\$ 16,50	R\$ 577,50	R\$ 12,40	R\$ 434,00	R\$ 14,30	R\$ 500,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO		R\$ 14,40	R\$ 504,00
3	APLICADOR DESCARTÁVEL(MICROBRUSH), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 10,70	R\$ 321,00	R\$ 14,81	R\$ 444,30	NÃO REALIZOU COTAÇÃO		R\$ 14,50	R\$ 435,00
4	BABADOR PLÁSTICO ADULTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	25	R\$ 10,66	R\$ 266,50	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 4,18	R\$ 104,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO		R\$ 7,61	R\$ 190,25
5	BABADOR PLÁSTICO INFANTIL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	5	R\$ 8,01	R\$ 40,05	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 3,30	R\$ 16,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO		R\$ 6,44	R\$ 32,20